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Kolejny, piąty tom prac osób związanych z Katedrą Teologii Biblijnej 
Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie przedstawiamy w roku 
życia konsekrowanego. Zgodnie z tradycją zapoczątkowaną przez o. prof. 
Augustyna Jankowskiego OSB nie proponuje się seminarzystom tematów 
prac magisterskich według założonego programu, ale powstają one zależnie 
od ich osobistych zainteresowań. Pokazuje to bogactwo zagadnień porusza-
nych w Biblii, w której szukamy odpowiedzi na pytania związane z naszym 
życiem w konkretnej sytuacji, w konkretnym czasie i miejscu.

Bóg nieustannie obdarza człowieka – życie religijne ludzi ma być świa-
domą odpowiedzią na Jego miłość. Rozważymy różne dary, jakie otrzy-
mujemy od Boga, który pozwala nam się poznawać, pokazuje drogę życia 
prowadzącą do pełnej jedności z Nim, działa w Kościele, który założył Jego 
Jednorodzony Wcielony Syn.

W pierwszym opracowaniu ks. mgr Władysław Takuśki opowie o kon-
tekście literackim i strukturze opisu powołania Abrahama, w drugim mgr 
lic. Danuta Gaida omówi zachowywanie przykazań odnoszących się do czci 
Boga jako wyraz miłości Izraela do Boga i wierności zawartemu przymierzu 
(Wj 20, 1–11). W tekście trzecim o. mgr Maciej Pawlik OSB zainteresowa-
ny szczególnie Księgą Jeremiasza przedstawi próbę rekonstrukcji starote-
stamentalnego modelu antropologii na podstawie Lm 3, 1–33, w czwartym 
ks. mgr Marcin Bradtke, przygotowujący się w czasie pisania magisterium 
do pracy w USA, zajmie się Jezusową deklaracją „Ja Jestem” jako świa-
dectwem Jego Boskiej godności i równości z Ojcem.

W piątym artykule ks. mgr Tomasz Bochnak pochyli się nad Eucha-
rystią jako uobecnieniem Jezusowego daru pokoju w Ewangelii św. Jana, 
w szóstym o. mgr Paweł Subik OSPPE omówi Nowe Prawo w Chrystu-
sie, w siódmym teście mgr lic. Małgorzata Walczak (na podstawie pracy 
pisanej pod kierunkiem ks. dr. Wiesława Alickiego) przedstawi naukę św. 
Pawła o mądrości, której uosobieniem jest Chrystus.
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Ważnym zagadnieniom godności i powołania kobiety poświęcona jest 
publikacja pt. O zamyśle Bożym względem kobiety – praca s. Bernadety Kla-
ty OSB ap, klauzurowej siostry benedyktynki od nieustającej adoracji Naj-
świętszego Sakramentu z klasztoru w Warszawie, związanej przez wiele lat 
ze śp. o. prof. Augustynem Jankowskim, oraz tekst żyjącego w małżeństwie 
mgr. Kazimierza Batora Nowatorstwo postawy Jezusa wobec kobiet.

Ks. mgr lic. Wojciech Dzioboń z seminarium ks. prof. Bogdana Zbroi 
przedstawi Znaczenie teologiczne tytułu Κύριος Ἰησοῦς w Corpus Pau-
linum. O. mgr Paweł Bielak OSPPE omówi troskę św. Pawła o jedność 
w Kościele w Koryncie, ks. adiunkt dr Wiesław Alicki w artykule Paweł 
w świecie bez granic ukaże model duszpasterza na tle różnych sytuacji gra-
nicznych, natomiast o. Tomasz Dąbek przybliży myśl św. Pawła o tym, co 
najważniejsze w chrześcijańskim życiu.

Publikacja prac pokazuje wartość kilkuletniego trudu absolwentów i osób 
związanych z katedrą oraz stanowi okazję do zapoznania się z poruszaną te-
matyką i stosowanymi metodami naukowego studium Biblii. Ich treść jest 
też okazją do refleksji nad własnym pojmowaniem Bożych darów i odpo-
wiedzi, jakie na nie dajemy. Życie konsekrowane to konsekwentne wypeł-
nianie obietnic, jakie wszyscy składamy na chrzcie. Warto, by nie tylko 
osoby konsekrowane, ale wszyscy wierni dążący do dojrzałości w wierze 
coraz lepiej rozumieli swoje powołanie i konsekwentnie je pełnili.
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